
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.01.2025                                                                                                       № 24 

с.Большой Бейсуг 

 

 

 

О ежегодном отчете главы Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района о результатах своей деятельности и деятельности 

администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 

 

 

 

Заслушав и обсудив отчет главы Большебейсугского сельского поселения  

Брюховецкого района В.В. Погороднего о результатах своей деятельности и 

деятельности администрации Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района за 2024 год, Совет Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района руководствуясь статьей 35 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава 

Большебейсугского сельского поселения  Брюховецкого района р е ш и л : 

1. Признать работу главы и администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района за 2024год удовлетворительной. 

2. Опубликовать отчет главы и администрации Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкий район о результатах деятельности за 2024 

год и разместить на официальном сайте администрации Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний 

 

 

Председатель Совета Большебейсугского  

сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний 
 

 

 



Отчет главы Большебейсугского сельского поселения  

о результатах своей деятельности и деятельности 

администрации Большебейсугского сельского поселения за 2024 

год 

 
 Добрый день, уважаемые жители Большебейсугского сельского 

поселения, уважаемые депутаты и приглашенные! 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и на основании Устава Большебейсугского сельского поселения 

работа органов местного самоуправления Большебейсугского сельского 

поселения направлена на социально-экономическое развитие поселения. 

За отчетный период проведено 12 сессий Совета Большебейсугского 

сельского поселения. Четвертого созыва 8 сессий, 5 созыва 4 сессии. Принято 

51 решение, в том числе нормативно-правового характера – 28.  

На территории поселения проживает 1786 жителей. 

Для более успешной и эффективной работы администрации проводятся 

заседания комиссий. За отчетный период проведены заседания комиссий: 

по антинаркотической деятельности - 4, 

территориальной комиссии по профилактике правонарушений - 12. 

Рассмотрено на заседаниях 22 гражданина (все по инициативе администрации). 

5 человек рассматривались из категории родителей, отрицательно влияющих на 

своих детей.  

Основное направление работы администрации в рамках осуществляемой 

социальной политики, прежде всего, это организация качественной работы с 

населением. Через письменные и устные обращения граждан формируется и 

корректируется план не только повседневной, но и долгосрочной работы 

администрации. 

На личном приеме граждан принято 4 человека. Письменных обращений 

поступило - 22. Все обращения рассмотрены без нарушения сроков. Обращения 

поступают по вопросам водоснабжения, газификации, ремонте дорог и другие.  

 

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и 

контроль за исполнением данного бюджета. 

 

Доходы бюджета за 2024 год составили 29 милн. 451 тыс. 588 рублей, из 

них налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения поступило – 19 

млн. 011тыс. 588 рублей.  

Безвозмездные поступления за 2024 год составили 10 млн. 440 тысяч 

рублей, из них:  

- 355,1 тыс. рублей - субвенции на осуществление воинского учета,  

- 3,8 тыс. рублей - на выполнение функций административных комиссий,  



- 7025,0 тыс. рублей межбюджетные трансферты для ремонта 

мемориального комплекса и обеспечения выполнения целевого показателя по 

росту средней заработной платы работников учреждений культуры; 

- 2980,2 тыс. рублей дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности, данные средства поступили из районного и краевого 

бюджетов. 

Доходы от безвозмездных поступлений в виде пожертвований составили 

76,4тыс. рублей. 

Для того, чтобы достигнуть положительных результатов в решении таких 

важных вопросов, как взыскание недоимки по имущественным налогам, 

администрацией сельского поселения налажена связь с налоговой службой. В 

поселении ежемесячно ведется мониторинг недоимки.  

Расходы бюджета поселения утверждены на 2024 год в сумме 30 мил. 131 

тыс. 593 рубля.  

 

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения. 

 

В настоящее время 13 земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, остаются свободными и могут быть 

предоставлены для ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенных пунктов.  

В 2024 году Нотариусом Брюховецкого района по участку 

Большебейсугского сельского поселения выдано 13 свидетельств о праве на 

наследство по закону в отношении объектов, расположенных в с.Приречное и с. 

Большой Бейсуг (в том числе 2 жилых дома). К выдаче свидетельств в 2025 

году подготовлено еще 6 пакетов документов.  

В целях реализации муниципального имущества в оборот в 2024 году 

было проведено 2 аукциона – по продаже земельных участков и предоставления 

в аренду. По результатам конкурсных процедур в местный бюджет было 

привлечено денежных средств на сумму 343,3 тысяч рублей.  

В 2025 году мероприятия по реализации имущества в оборот 

продолжаются.  

Также в рамках муниципальной программы «Управление имуществом» в 

2024 году израсходовано 77,2 тысячи рублей на выполнение кадастровых работ 

и работ по технической инвентаризации.  

В муниципальную собственность также оформлено бесхозяйное 

водопропускное сооружение в с. Большой Бейсуг, расположенное между 

внутрипоселенческими грунтовыми дорогами, которое в 2024 году также 

введено в оборот.  

 

Водоснабжение 

 

Полномочия по водоснабжению населения осуществляет МУП 

«Коммунальник». 



Выручка предприятия в 2024г. составила 6 млн. 879 тыс. руб., в том числе 

от реализации воды – 3 млн. 263 тыс.руб., от других видов деятельности 

(благоустройство поселения) - 1млн.837 тыс. руб.,  за услуги по замене 

водопровода 1 млн.779 тыс. руб. 

В 2024 году предприятию была предоставлена субсидия из бюджета 

поселения в размере 2 млн.200 тыс. руб., которая направлена на погашение 

задолженности по электроэнергии за 2024 год. Расходы по электроэнергии за 

2024г. составили 2 млн.866 тыс. руб., соответственно, 2 млн.200 тыс. руб. 

оплачено за счет субсидии и 666,00 тыс. руб. оплачено за счет средств МУП 

«Коммунальник». 

По состоянию на 01.01.2025г. кредиторская задолженность предприятия 

составила 270 тыс. руб. (текущая задолженность по электроэнергии за декабрь 

2024г. – 244 тыс. руб., и прочая задолженность (покупка ГСМ) – 26 тыс. руб.) 

За прошедший 2024 год, по водоснабжению выполнены следующие 

мероприятия: 

1. За счет средств МУП «Коммунальник», 

приобретены и заменены 4 станции управления и защиты 

насосов. На данные мероприятия израсходовано 146,8 тыс. 

руб. В рамках ведомственной целевой программы 

«Водоснабжение Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района» приобретены 4 глубинных насоса. 

На данные мероприятие израсходовано 283,5 тыс. руб. из 

местного бюджета и 266,00 тыс. руб. средств предприятия.  

Также в рамках ведомственной целевой программы «Водоснабжение» 

произведена замена аварийного участка водопроводной линии по ул. Деркача 

общей протяженностью 1,7 км, замен аварийные участки по ул. Гагарина и 

ул.Береговой общей протяженностью 2 км, а также произведена замена 

аварийного участка по ул. Суворова с. Приречное протяженностью 1,1 км. 

Общая протяженность замененного водопровода в 2024 году составила 4,8 км. 

На данные мероприятия израсходовано  3,2 млн. руб. из местного бюджета 

Большебейсугского сельского поселения. 

Работниками МУП «Коммунальник» неоднократно проводились работы 

на водопроводной линии, устранено 38 порыва водопровода, проводились 

работы по ремонту водонапорных башен. 

На протяжении всего года активно велась претензионная работа с 

должниками. За период 2024г. подано в суд и направлено в Управление 

федеральной службы судебных приставов по Тимашевскому и Брюховецкому 

району - 11 дел, о взыскании задолженности, на сумму – 102 тыс. руб.  

По состоянию на 01.01.2025 г. - 63 дела о взыскании задолженности за 

холодное водоснабжение на сумму 512,2 тыс. руб. находятся в производстве 

ФССП по Тимашевскому и Брюховецкому району. В суде на рассмотрении 

находится 3 дела о взыскании задолженности на общую сумму 44,2 тыс. руб. 

Взыскано в 2024 г. приставами с должников – 38,00 тыс. руб. 

 

Планы на 2025 год 



 

В 2025 году планируется замена аварийного участка водопровода 

протяженностью 1,6 км в с. Приречное.  

  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения. 

 

Содержание дорог — это постоянная работа, требующая значительных 

финансовых затрат, в 2024 году на содержание дорог в рамках ведомственной 

целевой программы «Дорожное хозяйство» было израсходовано 1468,8 тыс. 

рублей.  

Выполнены работы по ремонту гравийных дорог с подсыпкой ГПС по 

ул.Береговая, пер.Береговой, ул.Гагарина, ул.Чапаева, ул. Степная, 

ул.Набережная, ул.Дружбы село Харьково-Полтавское на сумму 114,5 тысяч 

рублей. 

Выполнен ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной 

дороги в с. Большой Бейсуг по ул.Матросова, Гагарина,Деркача и переулка 

Пролетарский  и село Приречное ул Суворова на сумму 841,5 тысяч рублей. 

Планы на 2025 год 

 

За счет средств дорожного фонда планируется осуществить в текущем 

году ямочный ремонт автомобильных дорог с асфальтным покрытием в 

с.Большой Бейсуг и с.Приречной. Ремонт гравийных дорог с подсыпкой в 

с.Большой Бейсуг и с.Харьково Полтавское. 

 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

 

В 2024 году установлено 3 пожарных гидранта.  

В осенний период проверяются домовладения по подготовке к 

отопительному периоду. В состав комиссии включены представители 

надзорных органов и пожарной службы, газовой службы, полиции, специалист 

по социальной работе, казачества. Проверены были домовладения, в которых 

проживали неблагополучные и многодетные семьи.  

За 2024 административной комиссией составлено 4 протокола в части 

нарушения статьи 3.2 закона № 608-КЗ Краснодарского края, выдано 13 

предписаний с требованиями убрать инертные материалы около двора, 

уничтожить амброзию и другую сорную растительность, навести санитарный 

порядок на придомовых территориях.  

 

Планы на 2025 год 

 

В 2025 году планируется установка дополнительных пожарных 

гидрантов.  

 



Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры. Организация библиотечного 

обслуживания населения, комплектования библиотечного фонда 

библиотеки поселения 

 

В 2024 году в учреждениях МБУ «Большебейсугский сельский дом 

культуры» проведено 210 культурно - массовых мероприятий для взрослых, 

детей, подростков и молодежи.  

Проводится работа с детьми и молодежью состоящих на различных видах 

профилактического учёта. Было организовано и проведено - 144 мероприятия.  

На базе сельского дома культуры и филиалов работают 6 клубных 

формирований и два кружка художественной самодеятельности, в которых 

занимаются 136 человек. На кружках и КЛО дети учатся рисованию и графике, 

специалисты занимаются их умственным и эстетическим развитием, танцами.

  

В 2024 году в сельской библиотеке проведено 40 культурно - массовых 

мероприятий. Фонд библиотеки составляет 12 000 экземпляров. 

Во время встречи молодежного актива с главой района учащаяся нашей 

школы обратилась с просьбой к руководителю муниципалитета о переносе 

сельской библиотеки в более просторное помещение. По поручению Сергея 

Васильевича библиотеку разместили по адресу пер. Школьный, 5. На 

подготовку помещения израсходовали 670,5 тысяч рублей из средств местного 

бюджета. 

Администрацией Большебейсугского сельского поселения была принята 

целевая программа на 2024 год «Молодежь поселения» на сумму 40 тыс. руб. 

Программа предусматривает проведение культурно-массовых мероприятий для 

молодёжи, поздравления ветеранов ВОВ и тружеников тыла к юбилейным 

датам. 

Для обеспечения готовности к оздоровительному сезону были 

произведены ремонтные работы на детских дворовых и спортивно-

оздоровительных площадках. Была произведена побелка, покраска и покос 

сорной растительности на территории детских дворовых площадок и парковой 

зоны. 

По рекомендации краевого отдела молодежи в поселении организовано 

волонтёрское движение «Мы Вместе», которые оказывают помощь ветеранам, 

инвалидам, ветеранам войны, ветеранам труда и пенсионерам, семьям 

участников СВО.  

Ежемесячно проводится работа по реализации государственной 

программы Краснодарского края «Противодействие незаконному обороту 

наркотиков». В 2024 году за участие во Всероссийском конкурсе социальной 

рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа 

жизни «Спасем жизнь вместе» коллективу Большебейсугского СДК вручено 



Благодарственное письмо за участие от муниципального образования 

Брюховецкий район. 

В течении года коллектив дома культуры принимали участие в различных 

конкурсах и фестивалях. Из них самые значимые онлайн конкурсы:  

Всероссийский конкурс просветительских и патриотических 

видеороликов «Победа Добра», приуроченному к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, за что 

награждены именными сертификатами за участие. 

Международный молодежный конкурс социальной антикоррупционной 

рекламы «Вместе против коррупции», за что награждены сертификатом за 

участие от генеральной прокуратуры Российской Федерации.   

Затраты на содержание учреждения культуры составили 4200,0 тыс.руб. 

из них 616 средства из районного бюджета на повышение заработной платы 

работникам культуры.  

В рамках муниципальной программы Развития культуры на культурно 

массовые мероприятия потрачено 57,5 тыс. руб. 

В 2024 году на физкультуру и спорт запланировано 50,00 тыс.руб. и 

профинансировано 50,00 тыс. руб. 

Инструктор по спорту занимается работой по развитию физкультуры и 

спорта на территории поселения, проводит с молодежью поселения тренировки, 

организовывает соревнования по различным видам спорта. Спортсмены 

поселения участвуют в районных соревнованиях и занимают призовые места. 

 

Планы на 2025 год 

 

В 2025 году в рамках государственной программы Краснодарского края 

«Развитие культуры» выполнить капитальный ремонт здания (устройство 

кровли) «Большебейсугский сельский дом культуры» по адресу: Краснодарский 

край, Брюховецкий район, село Большой Бейсуг, улица Деркача дом 8. Сметная 

стоимость работ составит 4084,3 тыс. рублей. 

 

Организация благоустройства и озеленения территории поселения. 

 

В течение 2024 года работники МУП «Коммунальник» занимались 

благоустройством территорий с. Большой Бейсуг, с. Приречное, с. Харьково-

Полтавское. На содержание благоустройства поселения было выделено 2549,2 

тысяч рублей. 

Велись работы по скашиванию сорной растительности на обочинах дорог 

Большебейсугского сельского поселения, детских игровых площадках, 

кладбищах и прочих территорий поселения. В селе Харьково-Полтавском и с. 

Большой Бейсуг произведены работы по вырубке порослей на обочинах дорог.. 

На регулярной основе проводятся работы по уборке всех территорий 

Большебейсугского сельского поселения от мусора, наводится санитарный 

порядок на кладбищах, на детских игровых площадках, стадионе, парке.  



Работниками МУП «Коммунальник» ведутся работы по содержанию и 

обслуживания Мемориального комплекса и Памятного знака, в честь воинов-

земляков, погибших в годы ВОВ, расположенных на территории поселения.  

Велись работы по обновлению разметки пешеходных переходов и 

искусственных неровностей на автомобильных дорогах поселения. 

Производился ремонт дорожных знаков. В течение года работниками МУП 

«Коммунальник» неоднократно оказывалась помощь семьям мобилизованных и 

участников СВО по покосу придомовых участков, спилу аварийных деревьев и 

слесарных работ. На территории поселения регулярно проводятся субботники 

совместно с работниками администрации, МУП «Коммунальник», МБУ 

"Большебейсугский СДК», руководителями ТОС, учащимися МБОУ СОШ №5. 

В 2024 году в рамках исполнения муниципальной программы "Жилищно-

коммунальное хозяйство Большебейсугского сельского поселения на 2024 год" 

проведены работы по установке нового детского игрового оборудования в с. 

Большой Бейсуг ( бр.1).  

В рамках подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в 

Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края 

«Региональная политика и развитие гражданского общества» и средств, 

предоставленных из краевого бюджета местным бюджетам в форме дотаций на 

поощрение победителей краевых конкурсов на звание лучшего поселения 

Краснодарского края, на звание «Лучший орган территориального 

общественного самоуправления», администрацией сельского поселения было 

освоено 7862,8 тысяч рублей (6379,0 тыс.руб. краевой и 1483,8 тыс.руб. 

местный бюджет).  

 Выполнены работы по демонтажу имеющегося основания, 

спланирована территория, установлены бордюры, заложено уличное 

освещение, отреставрированы скульптуры и тумбы (с нанесением гравировки 

фамилий с инициалами и званий), уложена тротуарная плитка. Объект оснащен 

малыми архитектурными формами (урны, скамейки). Выполнены работы по 

озеленению (спланированы клубы, посеян газон, высажены деревья и 

кустарники, установлен полив) также установлена система видеонаблюдения.  

Планы на 2025 год. 

В 2025 году в рамках исполнения муниципальной программы "Жилищно-

коммунальное хозяйство Большебейсугского сельского поселения на 2025 год" 

планируется установка нового детского игрового оборудования в с. Харьково-

Полтавское. 

 

 

 

Организация освещения улиц и установки указателей с 

наименованиями улиц и номерами домов. 

 

Общая протяженность сетей уличного освещения на территории 

Большебейсугского сельского поселения составила 30,2 км, Общее количество 

светильников – 242 штук.  



В рамках обеспечения качественного и высокоэффективного наружного 

освещения населенных пунктов Большебейсугского сельского поселения в 2024 

году было приобретено 64 светодиодных светильника на сумму 81.1 тыс.руб, а 

также 1,4 км. СИПа 1,4 км на сумму 68,6 тыс.руб. 

В рамках выполнения работ по техническому обслуживанию уличного 

освещения в 2024 году работниками МУП «Коммунальник» заменено 63 

энергосберегающих ламп и 22 светильника на светодиодные. 

Произведена замена СиПа по ул. Суворова с. Приречное  общей 

протяженность 500 м. На данные мероприятия из бюджета поселения 

израсходованно 39,8 тыс.руб. 

По пер. Школьному с. Большой Бейсуг произведены работы по замене 6 

опор уличного освещения на металлические, оснащенных 8 светодиодными 

светильниками. На данные мероприятия израсходовано 263,1 тыс. руб., в том 

числе средства краевого конкурса на звания «Лучший орган территориального 

общественного самоуправления в 2023 году» в размере 136,5 тыс. руб. и 126,6 

тыс. руб.  средства местного бюджета. 

На оплату за потребляемую электроэнергию в 2024 году из бюджета 

поселения израсходовано 124,9 тыс. рублей и за обслуживание сетей уличного 

освещения 302,0 тыс.рублей. 

Планы на 2025 год 

 

В 2025 году продолжатся работы по замене ламп уличного освещения на 

светодиодные. Планируется замена СиПа по ул. Деркача с. Большой Бейсуг – 

общей протяженностью 1,4 км. 

 

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами 

связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания 
 

В рамках муниципальной программы " Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в Большебейсугском сельском поселении 

Брюховецкого района на 2024 год" проведены работы по размещению торговых 

мест на муниципальной периодичной розничной специализированной 

сельскохозяйственной ярмарке. На данные мероприятия из бюджета поселения 

было израсходовано 51,9 тыс.руб. 

 

 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья. 

Перед началом летнего периода проводится обследование стихийных 

мест купания. Имеются знаки «Купаться запрещено» и знаки «Выход (выезд) на 

лед запрещен».  



На сходах с председателями квартальных комитетов, проводится 

разъяснительная работа, распространяются памятки в местах массового 

пребывания граждан. В школе на уроках ОБЖ проводятся обучающие уроки. 

 

Планы на 2025 год 

 

Планируется приобретение и замена знаков Выход(выезд) на лед 

запрещен 

 

Создание условий для деятельности добровольных дружин 

 

 

В 2024 году продолжает действовать народная дружина «Бейсуг», 

которая в соответствии с графиком проводит рейдовые мероприятия на 

территории поселения. В состав народной дружины входят специалисты 

администрации, работники образования, казачества, культуры и жители 

поселения. Проведено 24 рейдовых мероприятий по соблюдению Закона 1539. 

В ходе рейдовых мероприятий проведено 6 посещений неблагополучных семей. 

Дежурства проводятся регулярно. За 2024 год в дружину вступил 1 доброволец. 

За отчетный период проведено 2 заседания народной дружины. В 2024 году 

отмечены памятными подарками самые активные дружинники. 

Работа с населением и общественностью 

 

Администрация поселения продолжает тесно взаимодействовать с 

органами территориального общественного самоуправления. В поселении 

действует 16 органов ТОС. 

В 2024 году проведено 4 схода граждан, 3 совещания с председателями 

квартальных комитетов.  

Благодаря работе руководителя квартального комитета Костицыной Н.И. 

из краевого бюджета в форме дотаций на поощрение победителей краевых 

конкурсов на звание лучшего поселения Краснодарского края, на звание 

«Лучший орган территориального общественного самоуправления» в 2023 году 

была выделена сумма в размере 1 мил.рублей. Неравнодушные жители села под 

председательством Сарминой С.Н. вышли с инициативой и получили средства 

в рамках подпрограммы «Развитие инициативного бюджетирования в 

Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края 

«Региональная политика и развитие гражданского общества». Согласно 

инициативы наших жителей, работе руководителей ТОС в 2024 году удалось 

реализовать мероприятие по Благоустройству общественной территории 

мемориального комплекса в честь воинов-земляков, погибших в годы ВОВ в 

с.Большой Бейсуг Брюховецкого района.  

Отдельные слова благодарности, за возможность поселений участвовать в 

данных проектах выражаем губернатору Краснодарского края Вениамину 

Ивановичу Кондратьеву, главе муниципального образования Брюховецкий 

район Сергею Васильевичу Ганжа. 



 Молодыми депутатами поселения были организованы уборка мест 

захоронений участников ВОВ, субботники на детских игровых площадках. 

Поздравление ВОВ и тружеников тыла.  

 Особую благодарность и признательность хочу выразить неравнодушным 

жительницам Большебейсугского сельского поселения которые освоили 

технику плетения маскировочных сетей и активно плетут маскировочные сети 

для наших ребят, участвующих в СВО. Так они поддерживают наших родных 

солдат и приближают Победу над злом и несправедливостью. Так же спасибо 

Всем, кто оказывает гуманитарную помощь нашим землякам. 

Деятельность администрации поселения освещается в средствах массовой 

информации, в социальной сети интернет: «Вконтакте», телеграмм, 

одноклассники. Там вы можете узнавать новости из жизни нашего поселения, 

задавать свои вопросы и наблюдать за работой администрации. Если Вы еще не 

подписаны на нашу страничку «ВКонтакте», мы приглашаем Вас 

присоединиться к нашей дружной команде. Также вы можете подписаться на 

страницу главы муниципального образования Брюховецкий район Сергея 

Васильевича Ганжа и на администрацию муниципального образования 

Брюховецкий район прейдя по QR коду, который изображен на слайде. 

В заключение хотелось бы пожелать всем крепкого, крепкого здоровья, 

семейного благополучия, чистого, светлого неба над головой, тесного 

сотрудничества, взаимопонимания и доброго уважительного отношения друг к 

другу. 

 

Доклад окончен. Спасибо за внимание! 

 

Глава Большебейсугского сельского  

поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний 

 


